
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

                 Oggetto: OBIETTIVI AZIENDALI ANNO 2024: PRESA D’ATTO 
DELLE RISULTANZE FINALI DELLA VALUTAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DA PARTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.). 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020 
e n. 555 del 25.06.2025.

Premesso che con atto deliberativo n. 221 del 15.3.2024 venne nominato, per un 
triennio, l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), a decorrere dal 15 marzo 2024. 
A seguito delle dimissioni di un componente, Dr. Robotto Angelo (vedi nota acquisita al 
protocollo aziendale n. 60154 del 19.09.2024), si è avviato l’iter per la sostituzione e, con 
deliberazione n. 355 dell’11.04.2025, si è nominato, per un triennio, il Dr. Mauro Trioni, a 
decorrere dall’11.04.2025.      
Pertanto l’O.I.V. risulta così costituito: 

Presidente Dr. Maurizio Provera 
Componente Dr  Mauro Trioni  
Componente Prof.ssa Maria Rosaria Simonelli

Richiamate le deliberazioni:
 n. 73 del 31.01.2024 con la quale venne approvato il Piano Integrato di Attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) per l’anno 2024.  
 n. 245 del 22.03.2024 con la quale venne adottato il bilancio economico preventivo 

per l’anno 2024.

Rilevato che in fase di definizone della scheda obiettivi 2024 la Direzione Generale 
ritenne di prevedere una scheda obiettivi articolata nelle seguenti sezioni: obiettivi 
regionali – azioni strategiche aziendali –governo clinico/qualità/appropriatezza – salute e 
sicurezza lavoro – prevenzione corruzione/trasparenza. Inoltre, vennero previsti n. 2 pre 
requisiti. 

Richiamate le deliberazioni:
- n. 525 del 27.06.2024 con la quale si procedette alla presa d’atto delle schede 

relative agli obiettivi 2024 assegnati dal Direttore Generale ai Direttori/Responsabili: 
di struttura complessa, di struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice in 
staff, di struttura semplice amministrativa, di funzione;

- n. 571 del 16.07.2024 con la quale si procedette alla presa d’atto delle schede 
relative agli obiettivi 2024 assegnati dal Direttore Generale ai Direttori dei 
Dipartimenti aziendali. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Preso atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione ha effettuato, nel 2025, una 
serie di incontri - in relazione ai quali ha redatto appositi verbali, conservati presso la 
segreteria OIV - al fine di valutare il grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati, per 
l’anno 2024, dal Direttore Generale ai Direttori/Responsabili: di dipartimento, di struttura 
complessa, di struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice in staff, di struttura 
semplice amministrativa, di funzione. 

Vista la comunicazione prot. n. 44121 del 30.06.2025 con la quale l’Organismo 
Indipendente di Valutazione, dopo aver concluso la verifica del grado di raggiungimento 
degli obiettivi anno 2024, ha trasmesso, tramite la segreteria OIV, le risultanze finali alla 
Direzione Generale per l’assunzione dei provvedimenti di competenza.  

Ritenuto di prendere atto di tali risultanze, (si rinvia all’All. A) relative al grado di 
raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Direttori/Responsabili: di dipartimento, di 
struttura complessa, di struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice in staff, di 
struttura semplice amministrativa, di funzione per l’anno 2024, dando nel contempo 
mandato alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali di provvedere ai conseguenti 
adempimenti.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

DE L I B E R A

1) Di prendere atto delle risultanze delle valutazioni effettuate dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione in merito al grado di raggiungimento degli obiettivi 
assegnati, per l’anno 2024, dal Direttore Generale ai Direttori/Responsabili delle 
strutture aziendali (di struttura complessa, di struttura semplice dipartimentale, di 
struttura semplice in staff, di struttura semplice amministrativa, di funzione) ed ai 
Direttori di Dipartimento, trasmesse dalla Segreteria O.I.V., su disposizione del 
Presidente, alla Direzione Generale, con nota prot n. 44121 del 30.06.2025, 
risultanze allegate al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (All. A). 

2) Di dare mandato alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali di mettere in atto 
i provvedimenti conseguenti alla presente deliberazione.  

3) Di notificare copia del presente atto alle Strutture interessate.



ALL. A) al verbale n. 7 del 25.6.2025

RIEPILOGO GENERALE   PREDISPOSTO DOPO LA CONCLUSIONE  
DELL’ITER VALUTATIVO DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI  VALUTAZIONE IN MERITO AGLI OBIETTIVI

ANNO 2024

STRUTTURE/FUNZIONI/DIPARTIMENTI
%

Raggiunta

Soc ANATOMIA PATOLOGICA 97,42

Soc ANESTESIA E RIANIMAZIONE 84,62

Sos Dip ATTIVITÀ CONSULTORIALE        93,72

Soc CARDIOLOGIA 88,42

Soc CHIRURGIA GENERALE       97,42

Sosd  DAY SURGERY MULTIDISCIPLINARE 97,42

Soc Di.P.Sa.   97,42

Soc DISTRETTO VCO 89,42

Soc DSO 97,42

Sosd ENDOCRINOLOGIA E DIABETOLOGIA 86,42

Sosd ENDOSCOPIA DELL’APPARATO DIGERENTE 97,42

Soc FARMACIA 97,42

Soc GERIATRIA 97,42

Soc LABORATORIO ANALISI     97,42

Sos Dip. MALATTIE INFETTIVE  E TROPICALI 97,42

Soc MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 92,42

Soc MEDICINA INTERNA DOMODOSSOLA     97,42

Soc MEDICINA INTERNA VERBANIA 97,42

1



STRUTTURE/FUNZIONI/DIPARTIMENTI
%

Raggiunta

Sosd MEDICINA LEGALE     97,42

Soc NEFROLOGIA E DIALISI 97,42

Soc NEUROLOGIA            97,42

Soc NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 97,42

Soc OCULISTICA              97,42

Soc ONCOLOGIA              97,42

Soc OTORINOLARINGOIATRIA     97,42

Soc ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DOMODOSSOLA 82,42

Soc ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA VERBANIA 97,42

Soc OSTETRICIA GINECOLOGIA   92,42

Soc PEDIATRIA     92,42

Sos staff PSICOLOGIA 97,42

Soc RADIOLOGIA    97,42

Sos Dip. RADIOTERAPIA  97,42

SOC RECUPERO E RIABILITAZIONE FUNZIONALE (RRF) 97,42

Soc SERD 97,42

Soc SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE 97,42

Soc SIAN 97,42

Sosd SIMT 97,42

Sosd SISP 97,42

Soc SPRESAL 97,42

2



STRUTTURE/FUNZIONI/DIPARTIMENTI
%

Raggiunta

Soc UROLOGIA 97,42

Soc VETERINARIO AREA A 97,42

Sosd  VETERINARIO AREA B 97,42

Sosd  VETERINARIO AREA C   97,42

Soc AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 97,42

Sos ORGANI, ORGANISMI COLL., SUPPORTO STRATEGICO 97,42

Sos CONTENZIOSO, SUPPORTO LEGALE  - ASSICURAZIONI 97,42

Sos LIBERA PROFESSIONE - UFFICIO CONVENZIONI 97,42

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 92,42

Sos staff CONTROLLO DI GESTIONE 97,42

Soc GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIO 97,42

Soc GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI 97,42

Sos ACQUISIZIONE E GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 97,42

Sos GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE E RELAZIONI
SINDACALI  

97,42

Sos  in  STAFF  TECNICO  E  COORDINAMENTO  AZIENDALE
NUOVO OSPEDALE 

97,42

Sos ICT                   97,42

Funzione FORMAZIONE 97,42

UFFICIO COMUNICAZIONE E URP 97,42

Sos in staff PREVENZIONE E PROTEZIONE 97,42

Sos in staff  STRUTTURA VIGILANZA 97,42

Funzione  GESTIONE  INTEGRALE  DEL  RISCHIO  CLINICO
AZIENDALE E GOVERNO CLINICO MEDICAL MALPRACTICE

97,42

3



STRUTTURE/FUNZIONI/DIPARTIMENTI
%

Raggiunta
Funzione  GESTIONE  GOVERNO  CLINICO  QUALITÀ
ACCREDITAMENTO

97,42

Funzione MEDICO COMPETENTE    97,42

Funzione  PROGRAMMAZIONE  E  PROGETTAZIONE
SANITARIA INTEGRATA 

97,42

TUTTI I DIPARTIMENTI AZIENDALI  100%

*****

                                                 

4


		2025-07-22T08:45:24+0000
	Barbara Buono


		2025-07-22T11:28:25+0000
	Daniela Kozel


		2025-07-22T12:18:18+0000
	Francesco Cattel




